
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ RADY 
K ZÁJEZDŮM  

 VELKÝ OKRUH MAROKEM          č. záj. 244 

1. Odjezdy - čtěte pozorně !!! 
 
Stanoviště: Praha – od stanice metra B - Nové Butovice, 
zastávka busu (nad metrem) na Bucharově ul. V metru je 
nejlépe jet v prvním vagonu, vystoupíte po schodech směr 
Petržílkova ulice, Bus, Taxi, Bus Motol, Bavorská. Proti 
výstupu z vestibulu metra jsou eskalátory směr Petržílkova 
ul., Bucharova ul., Zájezdová doprava. Jimi vyjedete přímo 
na Bucharovu ul., kde je Vaše odjezdové místo. Zastávka 
se nachází před plzeňskou pivnicí PUB. Vedle ní jsou další 
restaurace Allfresh a Gourmet House. 
Čas odjezdu - 15.00 hod. 

 
 
Časy odjezdů a místa nástupu z ostatních měst budou 
zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 

2. Doprava 
 
je zajištěna zájezdovým autobusem s klimatizací a 
možností občerstvení (káva, čaj, limonáda, pivo – jen do 
vyčerpání zásob). Konzumace teplých nápojů je možná 
pouze mimo autobus. Prodej teplých nápojů z kávovaru 
busu není možný za tmy (v noci). Autobus je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni používat 
s odvoláním na platné právní předpisy. Doporučujeme se 
do autobusu pohodlně obléci, protože jízda tam i zpět je 
přes noc. 
Trasa:  Praha – Plzeň – Rozvadov – Mulhause – Lyon – 
Barcelona – Valencie – Alicante – Algerciras, krátkým 
trajektem přes gibraltarskou úžinu a dále dle programu.  
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo měnit trasu dle 
momentálních podmínek. 
Předpokládaný návrat zpět do ČR je ve večerních 
hodinách. 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni používat 

s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy není 
dovolena chůze po busu. 

3. Ubytování 
 
Ubytování je zajištěno 13x v hotelích. 
Nejčastější skladba ubytování:  
1. noc v hotelu s polopenzí v oblasti Costa Brava, 2. noc v 
hotelu s polopenzí v oblasti Costa del Sol, 3. noc v hotelu s 
polopenzí v oblasti Asilah, 4. noc v hotelu s polopenzí v 
oblasti Rabatu, 5. noc v oblasti Meknes, 6. noc v hotelu s 
polopenzí v oblasti Fesu, 7. + 8. noc v hotelu s polopenzí v 
oblasti Erfoudu, 9. + 10. noc v hotelu s polopenzí v oblasti 
Ouarzazate, 11. noc v hotelu s polopenzí v oblasti 
Essaouiry, 12. noc v hotelu s polopenzí v oblasti Costa del 
Sol, 13. noc v hotelu ETAP bez stravy v Alicante. CK 
nemůže ovlivnit rozdělení pokojů v hotelu, např. patro, 
mořská strana, do ulice a podobně.  
Upozorňujeme klienty, že CK nemůže ovlivnit rozdělení 
pokojů v hotelu, např. patro, mořská strana, strana do ulice 
a podobně.  
Upozornění: v oblasti Costa Brava byl zaveden „místní 
pobytový lázeňský poplatek“, v částce: cca 1,5 € / os. / noc, 
které uhradíte na místě průvodci zájezdu. 
 
Příplatek: 1/1 pokoj - 7 800 Kč (zde povinný při 
nedoobsazení). 

4. Stravování 
 
V ceně zájezdu jsou zahrnuty 12x polopenze (snídaně 
v Maroku jsou formou bufetu nebo servírované - bageta 
nebo chléb, máslo, džem, sladké pečivo, káva, čaj, džus). 
Snídaně při ubytování v oblasti Costa Brava jsou formou 
balíčků z důvodu časného ranního odjezdu. Stravování 
není při posledním ubytování v oblasti Alicante (hotel typu 
ETAP, vaření na hotelu je přísně zakázáno). Večeře jsou 
podávány na hotelích nebo v blízké restauraci, večeře jsou 
servírované. Nápoje nejsou v ceně večeří zahrnuty, klienti 
si je hradí na místě sami. 
V Maroku lze nakupovat poměrně levně, k dostání je 
veškerý sortiment zboží vč. balené vody, pečiva, množství 
ovoce a zeleniny. 
Orientační ceny potravin v Maroku v restauracích v MAD: 
jídlo v levné restauraci - 20-50, jídlo ve fast-foodu - 45-60, 
domácí pivo 0,5 l - 20-45, voda 0,33 l - 2-6, cappuccino 10-
20, espresso 7-14; v supermarketech v MAD: chléb 0,5 kg - 
2-10, voda 1,5 l - 5-7, domácí pivo 0,5 l - 10-30, jablka 1 kg 
- 9-15, pomeranče 1 kg - 4-7, banány 1 kg - 8-15, rajčata  
1 kg - 3-7, hrušky 1 kg  11-18, okurky 1 kg - 2-4. 
 
5. Důležité osobní věci  
 
Pohodlné boty na prohlídky, vhodné jsou sportovní boty, 
nejlépe jedny sandály a jedny uzavřené. Plavky, klobouk a 
brýle proti slunci, krém na opalování s vyšším ochr. 
faktorem, repelent, deštník, teplejší oblečení pro případ 
horšího počasí. Upozorňujeme, že navštěvujete muslimský 
stát, dodržujte, prosím, zvláště při návštěvě měst, pravidlo 
decentního oblečení pro muže i ženy (kalhoty nebo sukně 
pod kolena, oděv zakrývající ramena). 
Základní léky - doporučujeme dobře vybavenou osobní 
lékárničku s nůžkami, pinzetou, náplastmi, obvazy, 
elastickým obinadlem, dezinfekcí (Betadine, Septonex, 
Jodisol), léky proti bolesti (Ibuprofen, Ataralgin, Valetol 
apod.), mastí proti bolesti, léky proti horečce (Acylpyrin, 
Paralen), léky proti rýmě (Olynth, Nasivin, Otrivin), léky na 
záněty očí (Ophtalmoseptonex – kapky nebo při nehojících 



se zánětech Ophtalmoseptonex mast), účinnější léky proti 
průjmům (Smecta, Ercefuryl, Reasec), na spáleniny od 
slunce (ACTIValoe vera sprej s panthenolem, Panthenol 
Forte spray, Bepanthen mléko), antihistaminika (při bodnutí 
hmyzem apod.), léky na bodnutí hmyzem, svědění kůže, 
otoky (Fenistil gel, ACTIValoe vera gel), vitamín C a léky 
trvale užívané. 

6. Zabalení zavazadel 
 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Zakázané 
zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce nebude 
naložena). 
Na základě zkušeností se zájezdy, kdy nebylo možno uložit 
enormní množství (mnohdy zbytečných) zavazadel, jsme 
nuceni Vás žádat o rozumné omezení. Každý účastník 
zájezdu může vézt zavazadla o váze do 20 kg.  
Na španělské celnici se vyžaduje, aby všechna zavazadla 
byla opatřena jmenovkou, provádějí se zde velmi přísné 
kontroly na drogy. 

7. Pas a víza 
 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
pasu. Cestovní pas musí být platný nejméně 6 měsíců po 
návratu z Maroka. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte 
svůj vlastní pas při sobě!!! 
Platnost zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla 
ukončena dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí mít 
každý občan České republiky (tedy včetně dětí) při 
cestování do zahraničí vlastní cestovní doklad. 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro vstup 
cizích státních příslušníků do navštívených zemí si tito 
zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
Vezměte s sebou 2 kvalitní fotokopie svého pasu - 
stranu s fotografií - pro případ ztráty pasu.  
 
8. Pojištění 
 
Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si ho 
připlatit společně se zakoupením zájezdu (nejpozději 
do tří dnů od sepsání smlouvy) v ceně 1 085 Kč / os. 
Pojištění stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, 
tj. bez sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni nebo na požádání obdržíte knížku se 
všeobecnými pojistnými podmínkami v naší CK, případně 
na začátku zájezdu od průvodce. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny nebo na 
začátku zájezdu od průvodce. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak pojišťovna 
v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 

Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 7 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 7 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
140 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
140 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 2 100 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 45 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 45 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou (u 
ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 30 000 
Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 45 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční služba 
Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
 
(z roku 2023) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa musí být realizována, záleží 
na vedení prohlídek jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. 
 
Hrobka Katolických veličenstev v Granadě – 5 €. 
Metro v Barceloně – 4,8 €, Akvárium – 24 €, lanovka –  
16,5 €, La Pedrera – 25 €, Sagrada Familia – 26 € (nutné 
zakoupit předem na https://sagradafamilia.org/tickets-
individuals, datum 26.10., nejdříve od 15.00 hodin). 
 
Na vstupy v Maroku bude průvodce vybírat předem 
zálohu cca 70 € a poté na závěr vyúčtuje. 
Lixus – 60 MAD 
Volubilis – 70 MAD 
Rabat – Chellah – 130 MAD – AKTUÁLNĚ ZAVŘENO 
Mešita Hasana II. v Casablance – 130 MAD 
Fés – madrasa – 40 MAD, synagoga Ibn Danan – 50 MAD 



Rhetaras – 10 MAD  
Marrakéš – palác La Bahia – 30 MAD, Saadienské hrobky 
– 70 MAD, palác El Badia – 70 MAD, muzeum Dar Si-Said 
–  70 MAD, projížďka kočárem – 120 MAD 
Kasbah Amridil – 40 MAD 
Džípy do pouště – cca 35 € 
Džípy v pohoří Atlas – cca 55 € 
Projížďka na velbloudech – cca 15 € 
 
Ve městech: Rabat, Fes, Moulay Idriss, Volubilis, Meknes 
a Marrakeš je pro skupiny povinný doprovod místního 
průvodce, stejně jako je povinný během prohlídek 
některých památek. V muslimských zemích je zvykem 
věnovat za veškeré služby – recepční a podobně, 
spropitné – bakšišné.  Z tohoto důvodu bude vybírat 
průvodce na místní průvodce (15 €) a „bakšišné“ (15 €) 
= 30 € na osobu. 
 
Ceny v Maroku jsou o cca 15% vyšší než u nás. Eura, 
případně jinou směnitelnou měnu, jako USD, GBP, CHF 
si na marocké dirhamy (1MAD = cca 2,27 CZK) lze 
vyměnit na místě.  
Dle svého uvážení vyberte ze vstupů, co Vám nabízíme 
- který objekt máte zájem navštívit a podle Vašeho 
zájmu vyměňte i další Eura, jako kapesné na nákup 
např. různých suvenýrů a pamlsků. V Maroku lze levně 
nakupovat různé zboží: arganový olej, zlato, keramiku, 
kožené zboží, koberce, a podobně. Pokud plánujete 
koupi cenově výhodného zboží, vezměte si dostatečnou 
finanční hotovost, nebo platební kartu. 
Vstupy jsou orientační a uvádíme celkový přehled, ne 
všechna místa ve městech musí být realizována, záleží 
na vedení prohlídky průvodcem a individuálním výběru 
klienta.  
 
10. Počet klientů nutných k odjetí 
 
Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
Velvyslanectví Rabat – J.E. JUDr. Ladislav Škeřík, po-pá 
7.45-16.15, tel: +212 537 755 420, nouzová linka: 
+212 613 452 583, 4,5 km, Avenue Mohammed VI, 10, Rue 
Ait Melloul, Villa Merzaa, Rabat – Souissi. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 
Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den: Odjezd v odpoledních hodinách po trase Praha 
(cca v 15.00 hodin) – Beroun – Rokycany – Plzeň. 
(Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.) Přejezd přes 
SRN a Francii do Španělska. 
2. den: V podvečer příjezd do Španělska do oblasti 
Barcelony. Ubytování v hotelu, večeře a nocleh. 

3. den: Snídaně a odjezd z hotelu. Zastávka u krásného 
římského akvaduktu z časů císaře Augusta u Tarragony. 
Cesta podél pobřeží Costa Dorada (Zlaté pobřeží) a Costa 
del Azahar (Pobřeží pomerančového květu). Dále průjezd 
Andalusií s výhledy na nejvyšší španělské pohoří Sierra 
Nevada až do letoviska Torremolinos nedaleko Malagy. 
Večeře a nocleh v hotelu. 
4. den: Snídaně. Přeplutí GIBRALTARSKÉ ÚŽINY, jež ve 
starověku pod názvem Heraklovy sloupy propojovala 
známý svět s tajemnými dálkami a která dodnes odděluje 
evropskou civilizaci od exotické Afriky. Procházka podél 
hradeb CEUTY – španělského města na africké půdě. 
Překročení marockých hranic a přejezd do na ubytování do 
oblasti LARACHE. Večeře a nocleh v hotelu. 
5. den: Snídaně. Dopoledne návštěva archeologického 
areálu LIXUS. Právě za zdejším palácem se rozkládaly 
mýtické zahrady Hesperidek, k nimž se Hercules vydal pro 
zlatá jablka. Odpoledne prohlídka marocké metropole 
RABAT, která leží při ústí řeky Bou Regreg do Atlantského 
oceánu. Z pevnosti se otevírá pohled naměsto Sale, jež 
bylo sídlem obávaných pirátů. V Rabatu si ukážeme 
královský palác, mauzoleum marockých králů, starodávnou 
Hassanovu věž i opevněný Chellah, jenž je prý 
nejromantičtějším místem v zemi. Večeře a nocleh v hotelu. 
6. den: Snídaně. Návštěva největšího marockého města 
CASABLANCA, které proslavil stejnojmenný americký film 
s Humphreyem Bogartem a Ingrid Bergmanovou v hlavních 
rolích. Na břehu Atlantiku navštívíme Hassanovu mešitu, 
třetí největší islámskou svatyni na světě. Budeme obdivovat 
její 200m vysoký minaret, nejvyšší náboženskou stavbu 
světa. Přejezd marockým vnitrozemím do Fesu. Odpoledne 
prohlídka historického královského města MEKNES, které 
bylo za vlády megalomanského sultána Moulay Ismaila na 
přelomu 17. a 18. století jednou ze světových metropolí. Ve 
svém sídelním městě nechal panovník postavit velkolepé 
paláce, mešity, zahrady, kasárna, sýpky a sklady a vše dal 
chránit 40 km dlouhými hradbami. My si ukážeme nejen 
památky na sultána Ismaila, ale i náboženskou školu 
medresu ze 14. století nebo Velkou mešitu ze 13. století. 
Vychutnáme si atmosféru tržiště, súku. Večeře a nocleh v 
hotelu. 
7. den: Snídaně. Dopoledne zastávka ve svatém poutním 
městě MOULAY IDRISS, kde se nachází hrobka potomka 
proroka Mohameda Idrisse, jenž v 8. století vytvořil na 
území Maroka první stát. A prohlídka archeologického 
areálu VOLUBILIS, který představuje nejzachovalejší 
marockou antickou památku. Z doby starověkého Říma, 
kdy bylo hlavním městem provincie Mauretánie, se tu 
zachovaly mozaikové podlahy, lázně nebo triumfální 
oblouk. Odpoledne prohlídka královského města FES, které 
je oprávněně na seznamu památek UNESCO. Jde o 
nejzachovalejší středověké město v Africe. Až do roku 1912 
bylo hlavním městem Maroka, dodnes zůstává jeho 
náboženským a intelektuálním centrem. Bylo založeno 
otcem Maroka svatým Idrissem a velký rozmach prožívalo 
ve 12. až 14. století. Budeme se prodírat labyrintem jeho 
mediny, abychom si ukázali nejvýznamnější památky, jako 
je medresa Bou Inania, impozantní mešita Karaouiyne, 
mauzoleum Idrisse II. nebo královský palác. Do středověku 
se ponoříme při návštěvě barvírny kůží, kde se od 
středověku nezměnila technologie a kde se barvíři brodí ve 
starých kamenných kádích. Na Fes se podíváme z výšky 
při okruhu po Tour de Fes, kde se tyčí dvě městské 
pevnosti. Večeře a nocleh v hotelu. 
8. den: Snídaně. Vyhlídková jízda STŘEDNÍM ATLASEM, 
kde uvidíme cedrové a korkové lesy i bezocasé opice 
makak. Atlas je největší pohoří severní Afriky a dal jméno i 
oceánu, který se nachází za jeho hradbou. Odpoledne nás 



čeká ÚDOLÍ ZIZ, které už má charakter pouštního kaňonu s 
oázami datlových palem. Večeře a nocleh v hotelu. 
9. den: Snídaně. Krátká prohlídka města ERFOUD, které 
bylo v údolí řeky Ziz vystavěno v saharském stylu z 
červené hlíny. Erfoud je proslulý nalezištěm fosílií. 
Odpoledne podnikneme fakultativní výlet džípy k největší 
písečné duně ERG CHEBI, kde se stylově můžeme projet i 
na velbloudech. Do červena zbarvený písečný přesyp má 
výšku přes 100 metrů, délku 30 a šířku 10 kilometrů. 
Okusíme atmosféru největší světové pouště SAHARY. 
Zastavíme se ještě v oáze MERZOUGA. Večeře a nocleh v 
hotelu. 
10. den: Snídaně. Dopoledne se projdeme KAŇONEM 
TODRA, který je nanejužším místě široký pouze 10m a 
který svírají 250m vysoké skalní stěny. Poté se vydáme na 
CESTU KSÚRŮ A KASEB na úpatí Vysokého Atlasu. Ksar 
je berberská opevněná hliněná vesnice s vysokými 
hradbami. Dovnitř se vstupuje branou, chráněnou věží. 
Uvnitř hradeb je obvykle pravoúhlá síť úzkých uliček se 
slepými odbočkami, s domky, mešitou a lázní hammam. 
Kasba je opevněný obytný hrad se čtyřmi rohovými věžemi. 
Někdy kasby tvořily celé shluky. Zatímco ksar poskytoval 
útočiště zpravidla celé vesnici, kasba byla obvykle sídlem 
jedné rodiny. Současné cesty, po kterých pojedeme, vedou 
místy dávných karavanních přechodů přes hory okolo 
opevněných klášterů a sídel – zmíněných ksúrů a kaseb. 
Zastávka v oáze SKOURA – kasby mezi palmami. 
Ubytování v Ouarzazate, jež je správním centrem datlové 
provincie Maroka s kulisou Vysokého Atlasu. Přes město 
několikrát vedla slavná „Rallye Paříž – Dakar“. Večeře a 
nocleh v hotelu. 
11. den: Snídaně. Fakultativní výlet džípy do údolí říček 
NGOUN aDADES, KAŇON COLORADO. Cestou se 
podíváme na jeskynní obydlí, kde žijí, stejně jako v 
pravěku, berbeři z předhůří Vysokého Atlasu. Otevřou se 
před námi fantastické výhledy na Vysoký Atlas, budeme 
projíždět náhorní plošinou se stády patřícími nomádům a 
žasnout při pohledu na bizarní skalní útvary. Nakonec se 
projdeme mezi fíkovníky k rozeklaným skaliskům Sidi 
Boubka v soutěsce DADES. Večeře a nocleh v hotelu v 
Ouarzazate. 
12. den: Snídaně. Ráno navštívíme působivé opevněné 
město AIT BENHADDOU, které bylo důležitou zastávkou 
karavan z Timbuktu do Marrákeše za vlády dynastie 
Saadů. V posledních letech sloužilo jako kulisa k natáčení 
mnoha velkofilmů (Ježíš Nazaretský, Gladiátor, Království 
nebeské). Vyhlídková jízda přes VYSOKÝ ATLAS, 
překonání průsmyku Tizi-n-Tichka ve výšce 2 300 m n. m. 
Prohlídka historického královského města MARRÁKEŠ, 
kterému se kvůli barvě 19 km dlouhých hradeb říká 
„Červená perla“. Dominantou města je téměř 80 metrů 
vysoký minaret Koutoubia, jenž pamatuje éru, kdy byla 
Marrákeš metropolí celého Maroka. Arabská věž Giralda v 
Seville je kopií Koutoubie. Z marrákešských paláců si 
prohlédneme palác Badi z konce 16. století. Palác postavil 
sultán Ahmed al Mansour, který kontroloval karavanní cesty 
do Timbuktu a nahromadil obrovské bohatství. Navštívíme 
také působivé hrobky saadské dynastie v kasbě nedaleko 
královského paláce. Vychutnáme si Náměstí Jemaa el Fna, 
které je nejživějším náměstím celého Maroka. Je srdcem 
mediny a súků. Vystupují tu zaklínači hadů a cvičitelé opic, 
zubaři zde pacientům trhají zuby, své zboží tu nabízejí 
prodavači amuletů nebo vývařovny levných jídel. Přejezd 
na pobřeží Atlantiku do Essaouiry. Večeře a nocleh v 
hotelu. 
13. den: Snídaně. Celodenní odpočinek v přímořském 
městě ESSAOUIRA, které svým šarmem láká nejen turisty, 
ale i marocké umělce. Essaouira je město, kde je stále živá 

tradiční černá hudba a tanec. Má množství galerií, kde se 
vystavují díla místních umělců. Díky protěžovanému 
rybářskému přístavu si lze dát v četných restauracích 
levnou čerstvou rybu. Essaouira má historii, která jde až do 
éry starověkých Féničanů. Dnes patří mezi velmi oblíbené 
turistické destinace, a proto vás tu čeká KOUPÁNÍ V 
ATLANTIKU. Tři kilometry dlouhá pláž je obsypána 
útulnými hotely. Pokud vás nebaví jen koupání, můžete si 
zaplatit svezení na velbloudu nebo na koni a nechat se 
zavézt až na okraj pláže, který připomíná začátek pouště. 
Noční přejezd do Španělska. 
14. den: V ranních hodinách překročení marocko-
španělské hranice, příjezd do Ceuty a přeplutí trajektem 
přes Gibraltarskou úžinu do Evropy. Průjezd částí jižního 
Španělska do oblasti Malagy (letovisko Torremolinos) na 
Costa del Sol (Slunečné pobřeží). Ubytování v hotelu. 
Odpočinek. Možnost koupání. Večeře a nocleh. 
15. den: Snídaně. V ranních hodinách návštěva města 
Pabla Picassa − MALAGY. Projdeme se středověkým 
centrem v okolí katedrály, ukážeme si rodný dům Pabla 
Picasa, římské divadlo a maurské pevnosti Alcazaba a 
Gibralfaro. Na závěr si vychutnáme nádhernou přímořskou 
promenádu Paseo del Mar, která připomíná subtropickou 
botanickou zahradu. Průjezd Andalusií se zastávkou na 
prohlídku perly Andalusie GRANADY – poslední výspy 
maurské vlády na Iberském poloostrově. Město dalo jméno 
granátovým jablkům a chlubí se panoramatem, které mu 
vytváří nejvyšší španělské pohoří – Sierra Nevada. Až do 
roku 1492 bylo metropolí Granadského emirátu. 800 let 
dlouhá arabská nadvláda se nemohla nepromítnout do jeho 
podoby, a tak se budete procházet uličkami středověké 
mediny, navštívíte arabský bazar, prohlédnete si budovu 
někdejší maurské univerzity nebo zavítáte do středověké 
čtvrti Albaicin s domy, které krášlí maurské ozdoby a 
zahrady. Přímo nad městem se vypíná pohádková 
rezidence arabských emírů – Alhambra. O vítězství 
katolických Španělů nad muslimskými Maury naopak 
vypovídají velkolepá katedrála a Královská kaple, kde jsou 
uloženy ostatky katolických králů Isabely Kastilské a 
Ferdinanda Aragonského, pod jejichž žezlem bylo na konci 
15. století sjednoceno Španělsko a objevena Amerika. 
Přejezd do jihošpanělského města ALICANTE do hotelu na 
nocleh. 
16. den: Přejezd do BARCELONY a prohlídka katalánské 
metropole, která má unikátní středověké i secesní památky. 
Připomeneme si geniálního architekta Antonia Gaudího i 
slavné postavy aragonských králů. Projdeme se gotickou 
čtvrtí, kde má své sídlo katalánský parlament a kde byli v 
katedrále pokřtěni první indiáni, které do Evropy přivezl 
Kryštof Kolumbus. U staveb katalánské moderny uvidíme, 
jak lze díky nadání a originálním nápadům oživit kámen. 
Barcelona nabízí i množství muzeí, parků a v případě 
pěkného počasí i městskou pláž. Její pěší zóna Rambla je 
pravděpodobně nejživější ulicí v celém Španělsku. Noční 
přejezd přes Francii a Německo do ČR. 
17. den: Návrat do ČR ve večerních hodinách. 
 


